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Nr 713
Av herr Petersson, Erik Filip, och herr Svanström, i anledning av 

Kungl. Maj:ts proposition nr 68, angående vissa frågor 
rörande lärarutbildning.

(Lika lydande med motion nr 868 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 68 innevarande år redogöres för olika möj
ligheter för att öka lärartillgången. Härvid behandlas också frågan om lä
rarnas arbetsförhållanden. Som bekant har från lärarhåll flera gånger på
pekats att arbetsförhållandena ur disciplinär synpunkt inte är tillfredsstäl
lande. Som ett exempel på denna situation kan anföras, att överläkaren för 
den mentalhygieniska vården vid Stockholms skolor, dr Torsten Ramer, för 
en tid sedan rapporterade, att antalet fall av psykisk undersökning av elever 
på högstadiet i Stockholm under de senaste sex åren har tiofaldigats. Sam
tidigt med att denna rapport publicerades, har man uppmärksammat det stora 
antalet till nervkollaps nerslitna lärare i Stockholm.

När sådana förhållanden blir bekanta, är det självklart att personer, som 
har tänkt välja läraryrket, blir betänksamma och väljer andra arbetsupp
gifter. Från samhällets sida har man säkerligen ännu inte tillräckligt upp
märksammat dessa problem. Grundskolans genomförande har skapat en ny 
situation som noga bör observeras.

Från lärarhåll har framförts flera förslag syftande till lugnare arbetsför
hållanden. Här kan nämnas inrättande av anpassningskliniker, tillsättande 
av kuratorer, mindre klassavdelningar, måttligt stora skolenheter och mer 
tid för elevvård. Av största vikt är även att lärarna får stöd och uppmuntran 
i sin strävan att upprätthålla arbetsro.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen, vid behandlingen av i proposition nr 68 be

rörda åtgärder i fråga om lärarnas arbetsförhållanden och 
möjligheter till ökning av lärarbenägenheten, ville i skrivelse 
till Kungl. Maj :t hemställa att disciplinproblemen och andra 
för lugnare arbetsförhållanden betydelsefulla frågor måtte 
särskilt uppmärksammas vid det nyligen påbörjade utred
ningsarbetet rörande arbetsförhållandena inom skolan.

Stockholm den 7 april 1964

Erik Filip Petersson Ivan Svanström


